
 

 

Místní akční skupina Podbrněnsko, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

Stránka 1 z 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁPIS Z USTAVUJÍCÍHO JEDNÁNÍ ŘÍDÍCÍHO VÝBORU  

MAP SO ORP POHOŘELICE II 

ze dne 6. 11. 2018 

Čas zahájení: 17:00 h 

Místo:  společenská místnost bývalé radnice v Pohořelicích, Brněnská 2 

Přítomni: viz prezenční listina 

PROGRAM JEDNÁNÍ 

 Zahájení  

 Představení projektu MAP II pro ORP Pohořelice (rozpočet, alokace na školy atd.) 

 Projednání a schválení Statutu a Jednacího řádu ŘV MAP 

 Složení ŘV a volba předsedy 

 Projednání a schválení Organizační struktury projektu, Komunikačního plánu, Identifikace 

dotčené veřejnosti a Strategického rámce 

 Ustanovení pracovních skupin a volba jejich členů 

 Závěr 

1 ZAHÁJENÍ 

Za realizátora projektu jednání zahájil Mgr. Ondřej Veselý, předseda MAS Podbrněnsko. Přivítal 

všechny přítomné a se souhlasem předsedy Řídícího výboru minulého projektu MAP Bc. Miroslava 

Nováka, DiS., zahájil jednání. 

2 PŘEDSTAVENÍ PROJEKTU MAP II PRO ORP POHOŘELICE 

Mgr. Ondřej Veselý přítomným představil projekt jako celek – jeho cíle, rozpočet, zapojené 

subjekty apod. Blíže viz prezentace z jednání, která je přílohou tohoto zápisu. Realizační tým 

projektu bude pracovat ve složení: 

 projektový manažer: Mgr. Martin Braun, 

 asistentka, účetní: Renata Valášková, 

 odborník pro implementaci: Mgr. Jan Oujeský, 

 odborník na strategické plánování: Mgr. Ondřej Veselý, 

 specialista pro MŠ: Helena Kloudová, DiS. 



 
 

 

Místní akční skupina Podbrněnsko, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

Stránka 2 z 4 

3 PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ STATUTU A JEDNACÍHO ŘÁDU ŘV MAP 

Všichni členové Řídícího výboru MAP obdrželi cca jeden týden před jednáním elektronicky návrh 

Statutu a Jednacího řádu ŘV MAP (viz příloha tohoto zápisu). Mgr. Veselý vyzval přítomné, aby se 

k návrhům vyjádřili. Nikdo z přítomných však neměl žádné připomínky. 

Návrh usnesení č. 1/1-2018 

Řídící výbor schvaluje Statut ŘV a Jednací řád ŘV. 

Hlasování: PRO  17 PROTI  0 ZDRŽEL SE  0 

Usnesení č. 1/1-2018 bylo schváleno. 

4 SLOŽENÍ ŘV MAP A VOLBA PŘEDSEDY 

Řídící výbor MAP tvoří zástupci subjektů uvedených v následující tabulce: 

Školy Zřizovatelé Ostatní členové 

MŠ Branišovice Obec Branišovice Zástupce RT MAP 

MŠ Cvrčovice Obec Cvrčovice Obec Odrovice 

ZŠ a MŠ Ivaň Obec Ivaň Obec Pasohlávky 

ZŠ a MŠ Loděnice Obec Loděnice Referentka pro školství v ORP Pohořelice 

MŠ Malešovice Obec Malešovice SVČ Pohořelice 

MŠ Pohořelice 
Město Pohořelice 

ZUŠ Pohořelice 

ZŠ a MŠ Pohořelice Zástupce KAP 

ZŠ a MŠ Přibice Obec Přibice Zástupce ITI 

ZŠ a MŠ Vlasatice Obec Vlasatice DSO Čistá Jihlava 

ZŠ a MŠ Vranovice Obec Vranovice Rodiče  

ZŠ a MŠ Troskotovice Městys Troskotovice Zástupce SRP – NIDV 

  Další členové 

Z řad členů Řídícího výboru MAP je třeba vybrat předsedu. Členové jednomyslně navrhli Bc. 

Miroslava Nováka, DiS., který tuto funkci zastával v minulém projektu MAP. Bc. Novák tuto funkci 

přijímá. 

Návrh usnesení č. 2/1-2018 

Řídící výbor MAP schvaluje Bc. Miroslava Nováka, DiS., jako svého předsedu. 

Hlasování: PRO  17 PROTI  0 ZDRŽEL SE  0 

Usnesení č. 2/1-2018 bylo schváleno. 



 
 

 

Místní akční skupina Podbrněnsko, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

Stránka 3 z 4 

5 PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ ORGANIZAČNÍ STRUKTURY PROJEKTU, 

KOMUNIKAČNÍHO PLÁNU A STRATEGICKÉHO RÁMCE 

Všichni členové Řídícího výboru MAP obdrželi cca jeden týden před jednáním elektronicky tyto 

návrh těchto dokumentů: 

 Organizační struktura projektu, 

 Komunikační plán, 

 Identifikace dotčené veřejnosti, 

 Strategický rámec. 

Mgr. Veselý vyzval přítomné, aby se k návrhům (viz příloha tohoto zápisu) vyjádřili. Nikdo 

z přítomných však neměl žádné připomínky. 

Návrh usnesení č. 3/1-2018 

Řídící výbor MAP schvaluje Organizační strukturu projektu, Komunikační plán, Identifikaci 

dotčené veřejnosti a Strategický rámec. 

Hlasování: PRO  17 PROTI  0 ZDRŽEL SE  0 

Usnesení č. 3/1-2018 bylo schváleno. 

6 USTANOVENÍ PRACOVNÍCH SKUPIN A VOLBA JEJICH ČLENŮ 

Mgr. Veselý představil členům ŘV čtyři pracovní skupiny, které budou v rámci projektu fungovat. 

Jedná se o: 

 PS pro financování, 

 PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka, 

 PS pro rozvoj matematické gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka, 

 PS pro rovné příležitosti. 

 

Pracovní skupiny mají být vytvořeny z aktivních členů ŘV MAP a odborné veřejnosti. Scházet se 

budou 4×ročně. Jejich činnost je honorovaná a budou ji koordinovat Helena Kloudová, DiS., a Mgr. 

Ondřej Veselý. Poté Mgr. Veselý představil některé již navržené členy pracovních skupin a vyzval 

členy ŘV, aby přišli s dalšími návrhy na možné členy. Z následné diskuze vzešlo složení pracovních 

skupin: 
 

 PS pro financování – Ingrid Plísková, Lenka Koubková, Hana Mlýnková, Lenka Jirchářová, 

Lenka Šalandová; 

 PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka – Veronika 

Hellarová, Martina Minaříková, Martina Hrdličková, Alena Šťastná, Věra Subotová, Gabriela 

Polzerová, Tomáš Perlovský; 



 
 

 

Místní akční skupina Podbrněnsko, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

Stránka 4 z 4 

 PS pro rozvoj matematické gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka – Veronika 

Hellarová, Jiří Janíček, Jitka Benová, Eva Machálková, Tomáš Perlovský; 

 PS pro rovné příležitosti – Marcela Mikelová, Zdeňka Šichová, Romana Doležalová, Petra 

Kadlecová, Monika Janičatová, Dušan Hauser. 

Návrh usnesení č. 4/1-2018 

Řídící výbor MAP schvaluje výše uvedené složení pracovních skupin. 

Hlasování: PRO  17 PROTI  0 ZDRŽEL SE  0 

Usnesení č. 4/1-2018 bylo schváleno. 

7 ZÁVĚR 

Na závěr Mgr. Veselý poděkoval všem přítomným členům ŘV za účast a v 18:05 h jednání ukončil. 

 

 


